ctus.

**C** In successio. pri-

mi quidem gra-

dus. vt sunt filiū.

**C** Equaliter. idest pro

virili.

**C** In stirpes. hec etiā

olim erat. vt. s. eo. l.

ne-

potes secus in collate-

ralib. vt in cor. auf. h.

sinautez defuncto. Uel

dic vt no. in anf. ceſſan-

te de legi. beredi.

**C** Sola naturali ca inspecta. hic v̄ corrigi qd de adoptiis d̄ ḡ cu

naturalib. succedat. vt et insti. de adop. h. sed hodie. qd no placet. nam

vñ sola bic positu dñaz p̄tatis sexus et cognatiis tñ tollit. sic. s.

de iur. o. iu. l. h. puto tñ p̄hecyba sublatu eē edictu de giugēdis cū emā. ci. li. Itēs qz ad quē gradu admittit cognat: nūqd vt olim. vt insti. de suc. cog. h. fi. Rñ. nō. qr sic differret agnat a cognato. Sz pmittam in oib. successionē vñqz ad gradu decimū. Itēs nunq dñs cognato serui sui succedet. Rñ. nō. qr nec hoc p̄ptore siebat q tñ nālē cāz ituebat. vt ff. vñ cog. l. f. et insti. de sui. cog. i. pn. et no. q̄bec verba sola naturali t̄c. non sunt de cor. auf. sed gr. posuit.

**C** Ad senatus consuli. tertulianu. Dictuzē de bis q succedit ascēdēti bus nūc de bis q sic cedētib. Lötinna. tio.

**C** Ad successione mortui patris familias siue filiū familias liberi eius si sunt omnib. alijs plati succedit. **C** Primi qdē gradus equaliter succedunt nepotes: t̄v̄teriores in stirpes non distinguendo sexus vel iura potestatis: sed so la naturali causa inspecta.

**C** Ad senatus consuli. tertulianu. **C** Pater succedit filio infati ab intestato morienti: et econtra. b. d. salicetus.

**C** Impera. Diocle. et Mari. aa. Aliuiane.

**C** Conſtitu. **C** Tim. lv. **C** Ter. j.

**C** Icer liberi m̄ribus ab intestato: ita de inu. per se heredes existant si fari possint: tamen matres liberis (etiam si infantes nature cōcesserint) posse succedere nulla di uitatio est.

**C** Pater prefert matri in successione filiū. hoc dicit bodie aut cōcurrunt. vt in au. tenti. defuncto. j. eo. Salice.

**C** Idem. aa. et cc. Rese. **C** Ter. j.

**C** In successione filiū vel filie cō munis: sine liberis et fratrib. vel sororibus morietis: pater manumisqz quia ei sit vetius ius ser uatum matri prefertur.

**C** Exceptio tutoris non petiti no exclu dit matrem a successione filiū postea facti adulti. hoc dicit salice.

**C** Impera. Conſta. a. Latilio. pre fecto pretorio Africe. **C** Ter. j.

**C** Atres que puberes amise runt filios: licet ipuberibus eis tutores no petierint p̄scriptio ne no petiti tutoris ad excludendā eorum successionem minime debe re prescribi certum est.

**C** Mulier nubēs intra tempora luctus efficit infamis: nec valet reiſſio infamie et ceterarū p̄earū facta a p̄ncipe ubi liberos ex p̄ore viro habuit: nisi omnium suarū facultū tempore secundarū nuptiaz extatiū medietate sine aliqua cōditioē eis dederit: et eorū altero deceđēt ad superstite debet perire: et omnibus ab intestato morientibus ad matrem debet redire. salicetus.

**C** Imperatores Gratia. et Malēti. et Theodo. aaa. Eutropio pre fecto pretorio. **C** Ter. j.

**C** Si qm filiū suos non habeat nuptiarū festinatioē

**C** Solum puberum. **C** Prescribi. i. excipi.

**C** Iqua. festinatioē. q̄ante cōpletū annū nupsit post mortem viri.

**C** Lōtina. tio.

# Liber septus.

**C** Infamis. vt z.s. ex quibus cau. infas. ir. l. de creto. z. ff. de his qui notan. infas. l.j.

**C** Permittimus. hoc aliqua conditione.

**C** Denarum. que numerant. s. de secū. nup. l.j. et fina.

**C** Facultates. ipsius mulieris.

**C** Abdicationes. totius substantie. vt in aut. de nup. h. primo. in f. h. et melius in. h. si igitur.

**C** Obeuntibus. s. fine filiis. Itz bene dicit in testato qz in testamento cui voluerit potest relinquerere cum donare et vēdere possit. vt in aut. de nup. h. binc nobis. collatio. iii.

**C** Presumat. et ante alios capiat.

**C** Alter. omnia. s. bona.

**C** Coniugii. mortuo. iā filio. Et not. qz refert nubat mater ante mor.

Item filiū vel post. si ante

Excedit in totū l3 filiis

quare debeat. vt. s. d. se.

nup. l. femine. h. f. si vo

Postea tunc extrinsecus

qzita filio solita bz. pīna

vo quo ad vsumfructū.

vt h. et in aut. de nō eli.

Se. nu. h. et nō solū. col. j.

qz min⁹ delinqt postea

nubēs. sed postea corri-

git qz indistincte. nubat

ante vel post succedit in

pprietate in pīnis etiāz.

vt in aut. de nō eli. h. cu

igitur. Sed et. d. h. cum

Egitur corrigit per aut. d

nup. h. binc nobis. vbi

rechit ad distinctionem

huins legis. Item et illā

de nupti. dicunt quidaž

corrigi in aut. de here.

ab intesta. h. consequēs.

colla. ix. qz nulla fit mē-

Etio secundarūz nuptia-

rum. sed hoc nō placet.

Sed intellige eaž fm di-

stinctionē predicte aut.

de nup. et pro hoc est. j.

ti. eo. l. fi. in fine.

**C** Potiatur. h. si hec

mater legatis erat gra-

vata an minuat qz sua

portio minuitur. rī. nō

vt. ff. de lega. j. l. vlti. cir-

ca. fi. qz suo delicto est ei

minuta. secus si alio mō

esset minuta. vt. ff. de cō-

di. et demon. plautins.

**C** Omne. substitutionis. qz pater

substituit eam filio.

**C** Si ea. s. mater.

prestiterit: ex iure quidem notissimo sit infamis nisi huiusmodi maculam imperiale beneficium ei remittat: sicut autem ei filiū erunt seu filie et impetraverit indulgentias infamie abolitione permittimus: et certarum penarum antiquationē si facultatem omnium que fuerint tē pore nuptiarum medietatem filio vel filie filiis seu filiabus donauerit quos habebit ex viro priore susceptos: pure. s. et omni donationis solennitate cōpleta: nec retēto quidem vſufructu. **C** Quem qdē semper missem si duobus filiis seu filiabus pluribusve donauerit: et forte fatali vnuſ vel vna seu alius seu alia exhibidem intestatis vel intestata obierit semper ad superstites fratres vel sorores volumus p̄tinere. **C** Sin autē vniuersel vniuersi intestati diem obierint dure fortune ad matrem solatia ex integro reuertātur ita scz ut hunc semissem quem filiis vel filiabus donauerat ab intestato diem filiis seu filiabus obeuntibus rursus ipa separatim ab yltimi filiū vel filie hereditate presumat.

**C** Mater que succedit filio si alteri non nubat hereditatem retinet pleno iure. Si vero nupserit in bonis a marito prouenientibus solum habet vsumfructum: in alijs ins plenum. hoc vicit Saly.

**C** Imperato. Theo. et Valen. aa. Senatui. **L** ex. v.

**C** Alter que defuncto filio filia ve sine liberis ex testamento ab intestato succedit: si matrem secundum post mortem filiū vel filie non contrarerit: omnibz filiū seu filie morte delata vel derelicta pleno iure acquirat. **C** Sin vero alterius elegerit coniugiuſ: mariti extrinsecus quidez quēta filio filie et simili firmitate possideat: rerum vero paternarūz defuncto solo vsumfructu humanitatis contemplationē potiāz proprietatem: et sororibz et fratribz trāmissura defuncti.

**C** Mater tutrix filiū primatur eius hereditate si transiuit ad secunda vota anteqz tutorē alii fecerit ordinari. b. d. Saly.

**C** Idem. aa. Florētino. **L** ex. vi.

**C** Nonem matri sine ab intesta filius impubes morit denegandaz volum⁹ successionē: si ea "legitima" libertorum tutela susceptra ad secundas p̄tra sacramentū p̄stitutum aspirauerit nuptias anteqz tutorē alii ei fecerit ordinari: eiqz quod debetur ex rōne tutele geste soluerit.

**C** Fratres defuncti nō excludūt ei⁹ matrem sed cu ea succedit p̄ virili: sorores vero in stripes: et si simul concurrat cu matre fratres et sorores: tunc oēs admittunt p̄ virili: patrino excluso: et hoc ybi pater defuncti non concurrat. Si vero concurrat aliter seruatur si defunctus erat sui iuris: aliter si in potestate. hodie seruantur autē

tice hic posite. hoc dicit Saly.

**C** Impa. instinia. a. mēne. p. pto. **S** I quis vel si qua ma **L** vij.

stre supstite vel fratre vel legitimo vel sola cognatiōis iura habente: intestatus vel intestata deceserit: nō excludi a filiū successiōe matrem: sed vna cu fratre mortui vel mortue si superstites filius vel p̄gnus ipsius sit ad eaž peruenire ad similitudinem sororum mortui vel mortue. **C** Ita tamē vt si qdē sole sorores agnate vel cognate et mī de functi vel defuncte supersint. p̄ veterum legū tenore: dimidia quidē mater: alterā hō dimidiā partem oēs sorores habeant. **C** Sin vero matre supstite et fratre vel fratribz solis. vel etiā cu sororibz quis intestatus vel intestata moria in capita distribuāt eins hereditas: nec licet matrī occasione sororū mortui vel mortue ampliorē partē sibi vēdicare qz rata portio capitū exigit.

**C** Patruo scz mortui vel mortue: et eius filio vel nepote nullum ius ad eins hereditatez matre eius berede existēte habentibz: nec ex veteribus legibz vel ex p̄stitutionibz partē matris minui. **C** Sinautez defuncta psona non soluz matrem: et sorores et fratres superstites habent: sed etiā patrem siquidē sui in ris deceſſit: qz patris psona iterne niens matris iura suparevidetur oibz pio aio. puidētes. **C** Hacīmus qdē frēs et sorores mortue psonae ad successionēz pprietas solos. p̄ virili portiōe vocari: p̄fī aut et mī vsumfructū totius successiōis p̄ besse cōpetere equa lance inter p̄fēm et matrē dimidēdū: reliqua pte vsumfructus apud fratres et sorores remaneſt.

**C** Sin vero defuncta psona in sacris patris p̄stitutionē deceſſit: p̄fī qdē vsumfructū quē tuiūtē filio habebat teneat donec vniūt in corruptū: mater aut qz hō vsumfructū habere vniūtē patre nō potest totū apud patrē p̄stitutionē vna cu fratribz defuncte psonae ad pprietas vocef. s. cuz sororibz sola in dimidia: cu fratribz vel pmiscni genesis fm supradictā distributionē in virilez portionē. **C** Omnibus vēdelicet que de mulieribus ad secundas nuptias migratibz sancita sūt in suo statu durantibus.

**C** **A** n auten. de nup. s. quoniam mī. collatio. iiiij. **C** Constitutio. j.

**C** Cum fratribz et sororibz defuncti sūt succedit mater in virili. hoc dicit Saly.

**C** T cu solis fratribz et cu solis sororibz et cu pmixtis vocantur matres in virilem portionem.

**C** **A** n auten. vt cu dāp. pella. cog. **C** In testamento.

**C** Legitima. i. bz. l. nō tamen ex. l. xii. tabula. p. vt no. s. quādo mu. tu. offi. fun. pōt. aut. matri. **C** Sacramentum. iu. rabat enim non trāſire ad secundas nuptias. l3 bodie nō iurat. vt. s. qm. mu. tu. offi. fun. po. aut. sacramentum.

**C** Heste. et male.

**C** Soluerit. vt z. j. de legi. bere. sciāt. et qui. et cau. pig. ta. cōtra. l. si ma ter. hec ergo lex loquitur cum non est testō data. secus autem si testō patris data esset tali similitudine. quia sicut mater ab intestato succedit filio si ineat secundas nuptias punitur etiā in successionē vt paterno: beat vsumfructum tm. idem cum ex testō ei succedit i nullo punitur l3 contrabat secunda vota. vt i aut. de nup. h. binc nobis. coll. iiiij. sic et si ex l. vocet ad tutelā si ineat secunda vota statim definiſt esse tutrix. et si ex testamentō nanciscatur tutelā non definiſt esse tutrix. l3 postea trāſeat ad secunda vota. et hoc fm quodz. sed Jo. et Alle. contra. nam in testō fm hec iura dari nō pōt tutrix. vt. ff. de tute. testa. l. mater. nisi in casu. vt ff. de tut. l. fi. et de hoc dīximus. s. qm. mu. tu. offi. fun. potest. aut. matri.

**C** I quis. vel fratre. vel pro et.

**C** Tenore. vt institu. e. h. soror.

**C** Constitutionibus. quas constitutiones v̄ leges non habemus.

**C** Vide. inspecto tertuliano. vt insti. e. h. pī.

**C** Pro besse. imo videtur in totū patri acgr. vt. j. titu. h. l. de emancipatis que est contra. Sol. vt ibi.

**C** Sequitur aut. et cu solis. que est in aut. de nup. h. qm. colla. iiiij. et corrigit. ll. istas in aliquo.

**C** T cum solis. in virilem hoc salit in casibus. vt. s. eo. si qua. h. quod quidem. et s. l. pxi. et in aut. d. nup. h. quoniam infirmas. et h. binc nobis.

Silius  
milia in  
quo pot  
testari.

**I**lla testamento, ceteris, s. legatis et fideicommissis, vt t. s. de libe  
pre, vel ex. aut. non licet. Et no. hic q. si filius familias testes q.  
non facit nisi de castris vel quasi detrahit pater familias; sic et als. e in  
quasi castris, vt. s. de epi. et cle. aut. presbyteros, que est h. ll. veteres,  
vt. s. de inoffi. testa. l. fi. t. s. si a parente quis ma. fue. l. j. h. est et alios.

**D**efuncto libe

**R**is. na. tūc sua  
res aut. quā habes. s. ti  
tu. j. in successione.

**C**Soli. sine fratrib.  
et sororibus vtrinque co  
tumctis.

**G**radus. pr. ergo  
excludit aut. maternu  
cū mater defuncti non  
superfit et mater aut. pa  
ternu cū pr. non superfit.  
Iz aliud sit in filio meo  
et nepote ex alio filio p.  
mortuo. vt. s. tit. j. l. vt  
intestato. et i. aut. in suc  
cessione.

**C**Dispar. g. si eamus  
maternu et auna mater  
na et solus auus mater  
nus tantum habet h. so  
lus quātum illi duo.

**V**locan. nō aut eo  
rū. filii per hāc aut. vt  
in cor. eo. h. sinautē en  
fratrib. h. per alia aut.  
que corrigit hāc. vt in  
aut. vt fratrib. filii. h. j.  
colla. viii.

**D**proximis. i. cū pa  
tre et mīre tm̄ fm̄ quo  
dā nō ano: imo ipsi soli  
remoto ano. vt innuit  
aut. in cor. h. cosequēs.  
ibis. et p. t. c. Iē cū ad  
mittant cū p. et p. re  
pellit aut. j. pri. t. j. de  
legi. here. l. in successio  
ne. ergo ipsi frēs repel  
luit aut. vt. ff. de diner.  
et tēp. pre. l. de accessiō  
nib. Nel dic fm̄ Jo.  
prim. est quē nemo p.  
cedit. et sic etiā annus et  
proanus si nullus eos  
pcedat. vt. ff. de yb. sig.  
l. prox. t. ff. vñ cog. l. j.  
h. prim. et de suis et le  
gi. l. j. h. b. ditas. Pre  
dicta aut regula si vin  
co et c. q. est in. d. l. de ac  
cessiōb. fallit in mnl  
tis casib. q. bis. ll. no  
tan. ff. e. l. j. h. ob. c. f.  
t. l. eg. s. m. h. j. Scds  
est. ff. q. po. in pig. ba. l.  
claudi. Terti in cor.  
eo. h. sinaut cū fratrib.  
et ad id. ff. q. po. in pig.  
ba. l. si pign. t. l. inter  
dū. t. s. d. na. li. aut. l. j. et  
ff. de pui. cre. q. quis.

**C**ibī nulla. ista sūt  
verba Jr. et ē sensus: q.  
cū nil dicat de scđo nu  
bētib: oia de his dicta  
corrigunt hic. Nel dic  
fm̄ Jo. q. remanet i suo  
statu q. dicūtūr in aut.  
d. npp. h. b. d. nos. col.  
i. j. q. est. s. d. secū. nup.

auf. ex testamento. q. verius est arg. l. fi. bnius titu. in fi.  
**A**d senatus consil. orfianū. Matri succedes o nate  
per orfianū. Inuidā portas ecōtra tertullianum.  
In intestate, cōsanguinei, s. frates,

**S**sancimus itaq. t. s. finantez hoc.  
collatio. viii. **C**onstitu. xi.

**C**In testamento filiū nō debet pater ho  
die exheredari: nisi ex causa iusta i ure ex  
p̄sa. als rumpit testamētū quo ad institu  
tionem tantum. hoc dicit Salyce.

**T**estamento quo q. nō licet  
liberis parētes excludere ni  
si iusta causa inserat exhereditatiōis  
que septennario numero distribuit  
noua constitutione. alioquin rescin  
ditur testamentum circa institutio  
nes: nam in ceteris perseuerat.

**I**n auten. de hef. ab  
nien. s. consequens. t. s. sequēti. col  
latio. ix. **C**onstitu. i.

**C**Hilio hodie sine liberis defuncto suc  
cedunt parentes fratres et sorores forma  
hic scripta. hoc dicit Salyce.

**D**efuncto sine liberis paren  
tes si soli sunt succedunt sal  
ua grad⁹ sui p̄rogatiua: si pari gra  
du sunt pariter succedunt: p̄nus qdē  
dimidia m̄nis alia dimidia delata  
iz sit dispar eoz numeris. **E**Sed  
si cū parētib frēs et sorores vtrinque  
defuncto iuncti sup̄sint: vocātur  
cū ascendentib in gradu primis:  
ita vt viriles portiones fiant exclu  
sa proorsus omni differentia sexus et  
patrie potestatis vbi nulla secūda  
rum nuptiarum sit mentio.